1 / 2

Vol.11 1319 2024.10.8 12:30～13:30(創立 1993年 6月 1日）

2024～2025  会長 石 川 秀 一  幹事 岩波嘉寿夫

◼ 会長挨拶 石川秀 一君

今日10月8日はこれから寒くなるという節目にあたる日になり

ます。国立公園の制定記念日、コンビニにATMが設置され

た最初の日になるそうです。10月17日に白鳥ガバナの肝煎

りで行います歩行ケアですが、8時40分から10時15分まで1

時元、2時元を使い北山小学校3年生、4年生約40名を対象

に行います。その後の1月13日にオリンピックで活躍しました

髙木菜那さんの講演会が行われるという予定になっておりま

す。ぜひ、ご参加の方よろしくお願いいたします。

◼ お客様 一般社団法人 楽交 代表 鈴木 一司様

◼ 理事会報告・幹事報告 岩波 嘉寿夫君

➢ 本日の例会は、テラコヤCOSMO様に助成金の授与を行ないます。

授与終了後、長期計画委員会によるクラブ協議会を行ないます。

➢ 来年１月１２日のボーイスカウトと合同の上社餅つき移動例会ですが、集合時間など詳細は先方と打ち合わせ中です。

◼ 例会プログラム テラコヤ COSMO 様に助成金の授与（鈴木様による事業計画・昨年度事業報告）

昨年はテラコヤCOSMOということで毎月3回子どもの居場所をやってる中で、いろんな職業を子どもたちに紹介しようと

いうことで、33業種の方に子どもたちにこういう職業があるんだとご紹介をしていただきました。お陰様でとても充実した会

議でありましたが、反省点もありました。小学校低学年の2年生とか3年生の子どもは「大人の仕事にそんな興味もないよ」

という子たちは、直ぐに退出してしまいました。そんな中でも、何にかの子どもは体験できることであると非常に興味を持

って取り組んでいました。今年度もご支援いただけるということで、月に1回は、そういう体験的なものを子どもたちにやっ

ていただいているという形です。

◼ 出席報告・ニコニコＢＯＸ

永田英敬君「10/27に83歳になります。ありがとう」

伊藤清隆君「鈴木様、本日はよろしくお願いします。」

出 席 ニコニコ BOX

会員数 32名 利用者数 15名

出席対象 32名 今回の金額 20,000円

出席者 22名 今年度累計 264,000円

出席率 68.8% 今年度目標額 90万円

今年度出席率 68.4% 達成率 29.3%

2 / 2

◼ 10月例会プログラム・行事予定

10/15(火) － 指定休日

10/22(火) 1320回 夜間例会 ポリオ撲滅チャリティーボーリング大会

10/29(火) － 指定休日

◼ 11月例会プログラム・行事予定

11/05(火) 1321回 通常例会 米山奨学生 馮 雨薇様卓話

11/09(土)

10(日)

2024-2025年度地区大会（軽井沢プリンスホテルウェスト）

11/12(火) － 指定休日

11/19(火) 1322回 通常例会

11/26(火) 1323回 通常例会 金井ゆかりさん卓話